Сростинский сельский Совет народных депутатов

Бийского района Алтайского края

РЕШЕНИЕ

29  сентября 2020 г.                                                          № 18

с. Сростки

Об

Рассмотрев отчёт об исполнении бюджета поселения за полугодие 2020 года,
в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации,  Положением  «О
бюджетном  процессе  на территории муниципального образования  Сростинский
сельсовет  Бийского  района  Алтайского  края»,  утверждённый решением
Сростинского  сельского  Совета  народных  депутатов  Бийского  района  Алтайского
края  от  20.09.2018г.  №  74  с  изменениями,  постановлением  Администрации
Сростинского сельсовета Бийского района Алтайского края от 22.07.2020 г. № 14/1
«Об  утверждении  отчёта  об  исполнении  бюджета  муниципального  образования
Сростинский сельсовет Бийского района Алтайского края за полугодие 2020 года»,
на основании Устава муниципального образования Сростинский сельсовет Бийского
района Алтайского края, Сростинский сельский Совет народных депутатов Бийского
района Алтайского края, РЕШИЛ:

1. Принять  к  сведению  отчёт   о  ходе  исполнения    бюджета  поселения
за полугодие 2020 года. (Приложение 1,2).

2. Обнародовать   настоящее   решение   в   соответствии   с   Уставом
муниципального образования Сростинский сельсовет Бийского района Алтайского
края.

Глава сельсовета Д.В. Гаврилин

О ходе исполнения бюджета поселения

за полугодие 2020 года

Отчёт

об исполнении бюджета  муниципального образования Сростинский сельсовет Бийского
района Алтайского края за полугодие 2020 года

Собственные доходы поступили в сумме 697 672,45 руб.,
Безвозмездные поступления в сумме 2 083 147,48 руб. в т.ч.

дотации  на  поддержку  мер  по  обеспечению  сбалансированности  бюджета  550  146,32
руб.,  дотации  на  выравнивание  бюджета  составили  511  850,00  руб.,  Субвенции
бюджетам на осуществление первичного воинского учета 137 574 руб., межбюджетные
трансферты  781  178,16  руб.,  прочие  безвозмездные  поступления  12  600,00  руб.,
безвозмездные  поступления  от  негосударственных  организаций  25  974  руб.,
поступления от денежных пожертвований предоставляемые физическими лицами 63 825
руб.

ИТОГО доходы составили: 2 780 819,93 руб.  (Приложение № 1)

Расходную часть бюджета
составили следующие затраты: (Приложение № 2)

Заработная плата работников ДК, Администрации, главы сельсовета, ВУС–
 774 282,26 руб.
Командировочные расходы – 698 руб.
Перечисление по фондам – 254 010,24 руб.
Услуги связи – 25 442,73 руб.
Коммунальные услуги (отопление, электроэнергия, вода) – 526 113,51 руб.
арендная плата за пользование имуществом /опоры/- 1 394,00 руб.
Содержание имущества– 593 428,60 руб. в т.ч з/плата и фонды  по договорам ГПХ
Прочие расходы и услуги – 167 046,70 руб.
Страхование транспорта 2 196,34 руб.
Доплата к пенсии муниципальным служащим – 30 729,65 руб.
Налоги на имущество, транспортный налог, пени– 93 482,29 руб.
Приобретение материальных запасов – 108 472,90 руб.
Приобретение основных средств 26 590,00 руб.

ИТОГО: расходы составили:2 603 887,22 руб.

Приложение № 1

Утвержденные
бюджетные данные
на 2020
г/первоночально/

Исполнено на
01.07.2020г.

Налог на доходы физических лиц 185 000,00 99 936,48
Единый сельскохозяйственный налог 290 000,00 108 986,73
Налог на имущество физических лиц 257 000,00 3 678,30
Земельный налог 1 498 000,00 321 294,94
Государственная пошлина 7 000,00 5 100,00
Доходы от использования имущества,
находящегося в государственной
муниципальной собственности

51 000,00 28 260,00

Доходы от компенсации затрат
государства /в 2018 г было возмещение
за эл/энергию
по предприятиям ЖКХ в 2019 г они
платили сами/

127 000,00 93 195,00

Денежные взыскания (штрафы) ---
Доходы  от  продажи  материальных
нематериальных активов

--- 8 118,00

Доходы от реализации иного имущества

Прочие  неналоговые  доходы  бюджетов
поселений  (Доходы  от  использования
имущества,  находящегося  в
государственной  и  муниципальной
собственности),

60 000,00 29 103,00

Итого 2 475 000,00 697 672,45
Дотации  на  выравнивание  бюджетной
обеспеченности

569 000,00 511 850,00

Дотации бюджетам на поддержку мер по
обеспечению  сбалансированности
бюджетов

164 500,00 550 146,32

Субвенции  бюджетам  субъектов
Российской
Федерации  и  муниципальных
образований
на  осуществление  первичного  воинского
учета

275 150,00 137 574,00

Иные межбюджетные трансферты 287 342,00 379 324,80

Прочие межбюджетные трансферты 401 853,36

Прочие безвозмездные поступления 12 600,00

Итого 1 295 992,00 1 993 348,48
Безвозмездные  поступления  от
негосударственных организаций

----- 25 974,00

Поступления  от  денежных
пожертвований  предоставляемые
физическими лицами.

---- 63 825,00

Итого ---- 89 799,00
ВСЕГО доходы составили 3 770 992,00 2 780 819,93

Приложение № 2

Расходную часть бюджета  составили следующие затраты:

Утвержденные
бюджетные данные
на 2020
г/первоночально

Исполнено на 01.07.2020
г

Заработная плата работников
 ДК, администрации,
главы сельсовета, ВУС (ст.211)

1 898 500,00 774 282,26

Перечисление по фондам (ст. 213) 572 600,00 254 010,24
Командировочные расходы (ст. 212) 4 000,00 698,00
вр.244 1149192
Услуги связи (ст.221) 25 442,73
Коммунальные услуги (ст. 223) 526 113,51
Арендная  плата  за  пользование
имуществом (ст.224)

1 394,00

Содержание имущества (ст. 225):  в т. ч. 362629,60
Расчистка дорог от снега 50 300,00
Заправка картриджа 680,00
Техсмотр 1 200,00

Расчистка свалки 70 000,00
Обслуживание узлов учета тепловой
энергии

5 000,00

Заработная плата, фонды по договорам
ГПХ

219 949,60

Ремонт автотранспорта 600,00
Обустройство основания баскетбольной
площадки

9 000,00

Ревизия пожарной сигнализации (10000),
испытание пожарной лестницы (3470),
зарядка огнетушителей(3600)

5 900,00

Прочие расходы и услуги (ст. 226)
в т. Ч.

167 046,70

Информационно-технологическое
сопровождение «1С:Предприятия»

18 900,00

Обслуживание и ведение сайта 14 526,70
Курсы по пожарному тех минимуму, ГО
иЧС

3900,00

Обновление и сопровождение
информационно – программного

6 000,00

комплекса «Регистр МО»
Изготовление межевого плана
Погашение задолженности 2018г

89 720,00

Составление схемы тепловой сети 24 000,00

Оценка рыночной величины объектов 10 000,00

Страхование автотранспорта ОСАГО
(ст.227)

2 196,34

Доплата к пенсии
муниципальным служащим
 (ст. 264)

64 800,00 30 729,65

Прочие расходы (ст. 290):  81 900,00 93 482,29

Земельный налог 82 146,00

Транспортный налог 11 272,00

Пени по налогу на имущество 64,29

Приобретение основных средств (ст. 310):  86 590,00

Триммер 13990,00

Мегафоны 12600,00

МЗ для баскетбольной площадки (щит,
скамейки,стойки)

60000,00

Приобретение материальных запасов (ст.
340):  в т.ч.

279271,90

Бензин, дизельное топливо 97943,00

запчасти, канцелярские, хозяйственные
товары, системный блок /средства ВУС/

10529,90

Бесшовное покрытие из резиновой крошки 170799,00

Итого расходы составили 3 770 992,00 2 603 887,22